ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Медвенского района

№13 от 26 июня 2025 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             24.06.2025                                      283-па

________________________               №________

        поселок Медвенка
О внесении дополнений и изменений в Перечень
муниципального имущества муниципального
образования «Медвенский муниципальный   район»
Курской области, предназначенного для

предоставления во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуруподдержки субъектов малого и

среднего предпринимательства и физическим

лицам, применяющим специальный налоговый

режим «Налог на профессиональную деятельность»,

утвержденный постановлением Администрации

Медвенского района Курской области от 13.10.2017

№434-па

В соответствии с частью 4 статьи 18

Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ

"О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации",

Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об

особенностях отчуждения движимого и

недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением

Администрации Медвенского района Курской

области  от 22.05.2020                №291-па «Об

утверждении порядка формирования, ведения,

ежегодного дополнения и опубликования перечня

муниципального имущества муниципального

образования  «Медвенский муниципальный район»

Курской области, предназначенного для

предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства

и  физическим лицам,  применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональную

деятельность», протоколом №1 заседания  рабочей

группы от 11.06.2025, Администрация Медвенского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести дополнение и утвердить в новой

редакции «Перечень муниципального имущества

муниципального образования «Медвенский

муниципальный район» Курской области,

предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и   физическим лицам, не

являющимся     индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональную

деятельность», утвержденный постановлением

Администрации Медвенского района Курской

области от 13.10.2017 №434-па, включив в его

состав   земельный участок, с кадастровым

номером   46:15:150803:59, общей площадью

79411 кв.м.,   из категории земель: земли

населенных пунктов, с видом            разрешенного

 использования «скотоводство», расположенный по

адресу: Курская область, Медвенский район,

Гостомлянский сельсовет.

2.Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Медвенского района

Солёного Д.А.

3.Постановление вступает в силу со дня его

подписания и подлежит опубликованию в газете

«Медвенские новости» и размещению на

официальном сайте муниципального образования

«Медвенский муниципальный район» Курской

области в сети «Интернет».

Глава Медвенского района                В.В.Катунин

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №13 от 26.06.2025

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Медвенского района Курской области

от 13.10.2017 № 434-па

(в ред. 24.06.2025  №283-па)

Перечень

 муниципального имущества муниципального

образования «Медвенский муниципальный район»

Курской области, предназначенного для передачи во

владение и (или) пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и   физическим

лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональную

деятельность»

№

п/

п

Ном

ер

реес

тре

иму

щест

ва

Адрес

(место

положе

ние)

объект

а

Структурированный адрес объекта

Наи

мено

вани

е

субъ

екта

Росс

ийск

ой

Феде

раци

и

Наи

мено

вани

е

муни

ципа

льно

го

райо

на

Наиме

новани

е

городск

ого

поселе

ния/

сельско

го

поселе

ния

Вид

насе

ленн

ого

пунк

та

Наи

мено

вани

е

насе

ленн

ого

пунк

та

Ти

п

эл

ем

ен

та

пл

ан

ир

ов

оч

но

й

ст

ру

кт

ур

ы

На

им

ен

ов

ан

ие

эл

ем

ен

та

пл

ан

ир

ов

оч

но

й

ст

ру

кт

ур

ы

Тип

элем

ента

улич

ной

доро

жно

й

сети

Наи

мено

вани

е

элем

ента

улич

ной

доро

жно

й

сети

Ном

ер

дома

(вкл

ючая

лите

ру)

Ти

п

но

ме

р

ко

рп

ус

а,

ст

ро

ен

ия

,

вл

ад

ен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 4615

0111

0000

2

Россий

ская

Федера

ция.

Курска

я

област

ь,

Медвен

ский

район,

 д.

Амосов

ка

Курс

кая

обла

сть

Медв

енск

ий

муни

ципа

льны

й

райо

н

Амосов

ский

сельсов

ет

дере

вня

Амос

овка

2  Россий

ская

Федера

ция.

Курска

я

област

ь,

Медвен

ский

район,

Панинс

кий

сельсов

ет

Курс

кая

обла

сть

Медв

енск

ий

муни

ципа

льны

й

райо

н

Панинс

кий

сельсов

ет

3  Россий

ская

Федера

Курс

кая

обла

Медв

енск

ий

Высокс

кий

сельсов

ция.

Курска

я

област

ь,

Медвен

ский

район,

Высокс

кий

сельсов

ет

сть муни

ципа

льны

й

райо

н

ет

4  Россий

ская

Федера

ция.

Курска

я

област

ь,

Медвен

ский

район,

Высокс

кий

сельсов

ет,

село

Высоко

е,

здание

49А

Курс

кая

обла

сть

Медв

енск

ий

муни

ципа

льны

й

райо

н

Высокс

кий

сельсов

ет

село Высо

кое

     49А зд

ан

ие

5  Россий

ская

Федера

ция.

Курска

я

област

ь,

Медвен

ский

район,

Госто

млянск

ий

сельсов

ет

Курс

кая

обла

сть

Медв

енск

ий

муни

ципа

льны

й

райо

н

Госто

млянск

ий

сельсов

ет

Вид

объекта

недвижи

мости;

движим

ое
имущест

во

Сведение о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый

номер

Номер

части
объек

та

недви
жимос

ти

соглас
но

сведен

иям
госуда

рствен

ного
кадаст

ра

недви

жимос

ти

Основная характеристика объекта

недвижимости

Наи

мен
ован

ие

объе
кта

учет

а

номер Тип

(кадас

тровы
й,

услов
ный,

устаре

вший)

Тип

(площадь-

для
земельных

участков,
зданий,

помещени

й,
протяженн

ость,

объем,
площадь,

глубина

залегания-
для

сооружени

й,
протяженн

ость,

объем,
площадь,

глубина

залегания
согласно

Фактическ

ое

значение/
проектиру

емое
значение

(для

объектов
незаверше

нного

строитель
ства)

Единица

измерения

(для
площади-

кв.м.; для
протяженн

ости -м;

для
глубины -

м; для

объема -
куб. м.)

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №13 от 26.06.2025

проектной

документа

ции- для
объектов

незаверше

нного
строитель

ства)

15 16 17 18 19 20 21 22

Нежило

е здание

46:15:02

1201:48
2

  площадь 293,9 кв.м.. кот

ельн
ая

Земельн

ый
участок

46:15:12

1005:44
4

  площадь 56868,00 кв.м.. земе

льн
ый

учас

ток

Земельн

ый

участок

46:15:14

0601:47

  площадь 70000,00 кв.м.. земе

льн

ый
учас

ток

Нежило
е здание

46:15:03
0502:26

3

  площадь 164,8 кв.м. сто
лова

я

Земельн
ый

участок

46:15:15
0803:59

  площадь 79411,00 кв.м.. земе
льн

ый

учас
ток

Сведения о движимом

имуществе

Сведения о праве аренды или

безвозмездного пользования имуществом

Организации,

образующий

инфраструктуру
поддержки

субъектов малого и

среднего
предпринимательств

а

Субъекта малого и

среднего

предпринимательств
а

Тип:

обо

рудо

вани

е,

маш
ины

,мех

аниз
мы,

уста

нов
ки,

тран

спор
тны

Госу

дарс

твен

ный

реги

стра
цио

нны

й
знак

(при

нал
ичи

и)

Наи

мен

ован

ие

объе

кта
учет

а

Мар

ка,

мод

ель

Го

д

в

ы

пу

ск
а

Кад

астр

овы

й

ном

ер
объе

кта

недв
ижи

мос

ти
иму

щес

тва,
в

правооблада

тель

Докум

енты

основ

ание

правооблада

тель

Докум

енты

основ

ание

П

ол
но

е

на
и

ме

но
ва

ни
е

ОГР

Н

И

Н
Н

Д

ат
а

за

кл
ю

че

ни
я

до
го

во

Д

ат
а

ок

он
ча

ни

я
де

йс
тв

ия

Пол

ное
наи

мен

ован
ие

О

Г
Р

Н

И

Н
Н

Д

ат
а

за

кл
ю

че

ни
я

до
го

во

Д

ат
а

ок

он
ча

ни

я
де

йс
тв

ия

е

сред
ства

,инв

ента
рь,

инст

рум
ент

ы,

ино
е

том

чис
ле

земе

льн
ого

учас

тка,
в

(на)

кото
ром

расп

оло
жен

объе

кт

ра до

го
во

ра

ра до

го
во

ра

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 25 36 37 38

Указать

одно из
значений:

в перечне

(изменени
ях в

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество

включено в перечень (изменены сведения об имуществе в
перечне)

Наименование

органа, принявшего
документ

Вид

документа

Реквизиты документа

дата номер

39 40 41 42 43

В перечне Администрация

Медвенского района
Курской области

постановлени

е

15.06.2021 295-па

В перечне Администрация

Медвенского района
Курской области

постановлени

е
15.09.2022  377-па

В перечне Администрация

Медвенского района
Курской области

постановлени

е

20.05.2024 191-па

В перечень Администрация

Медвенского района
Курской области

постановлени

е

02.12.2024 493--па

В перечень Администрация

Медвенского района
Курской области

постановлени

е

24.06.2025 283-па

 ______________________________________________________________________________________

ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления

Медвенского района

№13 от 26 июня 2025 года

Учредитель: Представительное Собрание

Медвенского района Курской области;

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы

 Администрации Медвенского района Курской области;
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании

Администрации Медвенского района Курской области;

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20;

Тираж: 100 экз., бесплатно

______________________________________________________________________________________